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W ten weekend 31. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych
EnergaCamerimage przejdzie do historii, ale jednocześnie czeka na Państwa cała masa
wydarzeń kulturalnych i sportowych - dla każdego coś miłego!

PIĄTEK, 17 LISTOPADA

godz. 14:00, Oprowadzanie kuratorskie po Galerii malarstwa i rzeźby Polskiej, Ratusz
Staromiejski
Kustosz zbioru malarstwa i rzeźby polskiej – Anna Kroplewska-Gajewska w interesujący sposób
opowie o dziełach sztuki w kontekście czasu, w którym powstały i w odniesieniu do ich reprezentacji
w nurtach i stylach w sztuce. Ponadto unaoczni kompozycję dzieł, zwracając szczególną uwagę na
odczytanie intencji artystów. Udział w oprowadzaniu kuratorskim po wystawie zawiera się w cenie
biletu wstępu do muzeum.

godz. 17:00, wieczór poetycki Agnieszki Jabłońskiej, Mediateka w Młynach, Wojewódzki
Ośrodek Animacji Kultury, ul. Kościuszki 75-77
Agnieszka Jabłońska, poetka i prozaiczka, miłośniczka przyrody, promuje swój ostatni tomik poezji
„Pod korą milczenia”. Wstęp wolny.

godz. 17:00, Warsztaty szydełkowania dla dzieci, Dom Harcerza, Rynek Staromiejski 10
Warsztaty dla dzieci w wieku 10-15 lat. Liczba miejsc jest ograniczona. Bilety: 95 zł (materiały w
cenie).

godz. 17:30, Arriva Twarde Pierniki Toruń – Trefl Sopot, Arena Toruń, ul. Bema 31
IX kolejka 2023/2024. Bilety do nabycia online [2].

godz. 17:30, Szydełkowanie – warsztaty, Domkultury Bydgoskie Przedmieście, ul.
Krasińskiego 76
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Spotkamy się, by przy kubku aromatycznej herbaty dać ponieść się szaleństwu robótek ręcznych.
Zabierzcie ze sobą dobre humory, szydełka - jeśli macie swoje ulubione i ciepłe ubranie, bo pomimo
gorącej atmosfery wieczory bywają chłodne. Warsztaty prowadzi Kasia Mikołajczyk. Zapisy: 
zapisy@osnova.org.pl [3]

godz. 18:00, Spotkanie autorskie z Krzysztofem Marciniakiem, Kombinat Kultury,
Toruński Antykwariat Księgarski (antykwariat dolny), ul. Wysoka 16
Krzysztof Marciniak jest autorem albumu z fotografiami toruńskich wokalistek pt. Śpiewające kobiety
Torunia. Album zrodził się z połączenia pasji autora do muzyki (Krzysztof Marciniak jest gitarzystą
zespołu Half Light) i fotografii.

godz. 18:00, Kabaret Demakijaż, Klub Muzyczny Lizard King ul. Kopernika 3
Toruński kabaret Demakijaż wystąpi w programie pt. ,,Demakijaż The Best" - pożegnanie z tytułem.
Zobaczymy najbardziej cenione przez widzów skecze i piosenki Kabaretu Demakijaż, które powstały
na przestrzeni 11 lat istnienia formacji. Występują: Karolina Liminowicz, Małgorzata Kiedrzyńska i
Magda Łęgowska. Bilety w cenie 60zł można zamówić wraz z rezerwacją stolika pod nr tel. 606 99 13
89.

godz. 18:00, Lotnicze obiekty Torunia 1908-1955, Księgarnia Hobbit, ul. Szeroka 4
Spotkanie z Miłoszem Rusieckim - niezwykle dociekliwym ekspertem, którego wiedza o lotnictwie
wojskowym jest imponująca.

 

SOBOTA, 18 LISTOPADA

godz. 9.25, Wędrówki rodzinne z PTTK, zbiórka na dworcu PKP Toruń Główny
Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Mariana Sydowa w Toruniu
zaprasza mieszkańców miasta i regionu do udziału w kolejnej wyprawie krajoznawczo-pieszej, tym
razem z Przyłubia (dokąd dotrzemy pociągiem) do Kąkola. Spotkanie turystów o godz. 9.25 na
dworcu PKP Toruń Główny, skąd o godz. 9.38 nastąpi wyjazd do Przyłubia (kierunek Bydgoszcz).
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Trasa wycieczki będzie wiodła z Przyłubia, przez leśniczówki Grodzyna i Jastrzębiec, Osieczek,
Kamienny Bród, leśniczówki Jarki i Zielona, z zakończeniem na stacji PKP Cierpice-Kąkol. Długość
przejścia pieszego wyniesie około 17 km. Wyprawę poprowadzi przodownik turystyki pieszej PTTK
Wojciech Pydyn.

godz. 10:00, Toruński świat książki: miejsca i ludzie, pomniki i dzieła – konferencja
naukowa, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8
W trakcie konferencji Autorzy poruszą kwestie dotyczące książko-kontaktów – tj. bibliotek, księgarni,
antykwariatów; litero-twórców – wydawców, drukarzy, literatów, badaczy; i książkofilów –
czytelników, zbieraczy, badaczy. Będzie mowa o miejscach w różny sposób związanych z książką: jej
produkcją, sprzedażą, udostępnianiem, kolekcjonowaniem, upowszechnianiem, a także o pomnikach.

godz. 10:00, 163. Toruński Spacer Fotograficzny, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki
Stosowanej UMK, ul. Grudziądzka 5
Spacer po budynku Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej. Zobaczymy piękną
bibliotekę, Pracownie Fizyczne, sale zajęciowe, zaplecza z pomocami dydaktycznymi oraz laboratoria
badawcze. Zwieńczeniem spaceru będzie kolokwium wigilijne Philipa Gray - Photography - Causes
and effects, 21.12.2023 o godzinie 12:30. Limit osób wynosi 49.

godz. 10:30, Sobota z Fortem XV, Fort XV im. Henryka Dąbrowskiego, ul. Rypińska 10
Po ponad dwóch latach intensywnej pracy udostępniona jest nowa, dłuższa trasa zwiedzania. Wejścia
z przewodnikiem: trasa niebieska o godzinie 11:00 i 13:00 - zwiedzanie trwa ok 1,5 h (20 zł bilet
normalny / 15 zł bilet ulgowy) i trasa zielona o godzinie 15:00 – zwiedzanie trwa ok 1h (15zł bilet
normalny / 10zł bilet ulgowy). Nie jest wymagana rezerwacja miejsc. Bilety do nabycia w kasie Fortu.

godz. 11:00, Dzień Czystego Powietrza, siedziba Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, ul. Fredy 8
Na stoiskach edukacyjnych specjaliści będą udzielać porad dotyczących możliwości uzyskania
wsparcia z programów dofinansowania wymiany lub likwidacji nieekologicznych źródeł ciepła oraz
działań inwestycyjnych mających na celu poprawę jakości powietrza w mieście. Patrol Eko Straży
Miejskiej zaprezentuje sprzęt do walki z nielegalnym spalaniem odpadów. O godz. 12:00 prof. Adam
Adamski, fotograf przyrody i pracownik Wydziału Sztuk Pięknych UMK zaprasza wszystkich chętnych
do udziału w warsztatach fotograficznych, podczas których zdradzi, jak podglądać naturę i utrwalać
w kadrze jej ulotne piękno (liczba miejsc ograniczona – zgłoszenie udziału poprzez wysłanie smsa
pod numer 793 809 899). Uczestników zaprosimy również do sadzenia kwiatów cebulowych, które na
wiosną pięknie zakwitną na toruńskich skwerach i zieleńcach oraz podarujemy rośliny doniczkowe
oczyszczające powietrze. Najmłodsi wezmą udział w konkursie plastycznym oraz napiszą list do
„kopcącego” sąsiada.

godz. 12:00, Arcydzieła malarstwa: malarstwo Rembrandta, Centrum Sztuki Współczesnej
„Znaki Czasu”, ul. Wały gen. Sikorskiego 13
Prowadzenie: Alicja Jakubowska – z wykształcenia historyczka sztuki (Uniwersytet Warszawski),
absolwentka Royal Collection Studies (Londyn), stypendystka Fondazione Giorgio Cini (Wenecja), od
2007 pracuje w Zamku Królewskim w Warszawie (obecnie kustoszka zbiorów malarstwa), od 2019
wykładowczyni podyplomowego studium historii sztuki w Instytucie Sztuki PAN w Warszawie. Wstęp
wolny.

godz. 12:00, Warsztaty origami z Hajime Watanabe, Kamienica pod Gwiazdą, Rynek
Staromiejski
Warsztaty origami towarzyszą wystawie „Chigiri-e, czyli jak po japońsku kunsztownie drzeć papier.
Prace Ogawa Yumi – czar i magia papieru washi”. Zarówno chigiri-e, jak i origami wykorzystują
papier. W przypadku chigiri-e papier się drze, a w origami składa. Zajęcia poprowadzi Hajime
Watanabe, Japończyk mieszkający od wielu lat w Toruniu. Wstęp bezpłatny, liczba miejsc jest
ograniczona.

godz. 13:00, Warsztaty dla dzieci, foyer Areny Toruń, ul. Bema 31
Warsztaty prowadzone przez instytucje miejskie: Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Teatr Baj
Pomorski i Toruńską Orkiestrę Symfoniczną. Wstęp wolny.
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godz. 13:00, mecz Elana Toruń – Stolem Gniewino, Stadion Miejski im. G. Duneckiego, ul.
Bema 23/29
Ostatnie spotkanie ligowe w Toruniu.

godz. 14:00, „Pomiędzy – Awers/Rewers. Medale i Monety Sebastiana Mikołajczaka” –
oprowadzanie po wstawie, Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Retrospektywna wystawa Sebastiana Mikołajczaka, cenionego toruńskiego medaliera i twórcy monet
o międzynarodowej renomie. Ekspozycja przybliży twórczość medalierską autora odnoszącą się do
współczesnych wydarzeń społecznych, zjawisk kulturowych, kondycji ludzkości, czy relacji człowieka
z naturą. Wstęp na wydarzenie zawiera się cenie biletu na zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego.

godz. 16:00, Gala finałowa Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka, Arena Toruń, ul. Bema 31
Wręczenie Odznak Honorowych za Zasługi dla Ochrony Praw Dziecka 9 osobom, organizacjom i
instytucjom toruńskim działającym na rzecz dzieci. Następnie wystąpi gwiazda muzyczna - zespół
Golec uOrkiestra, której żywiołowy występ połączy obecne na widowni pokolenia. Bezpłatne
wejściówki na to wydarzenie można odbierać w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta Torunia
(oprócz punktu przy ul. Poznańskiej).

godz. 16:00, „Tam gdzie wiatr tańczy z ciszą” – wernisaż wystawy Katarzyny
Strześniewskiej, Muzeum Etnograficzne, ul. Wały gen. Sikorskiego 19
Wystawa prezentuje autorską fotonarrację z podróży artystki na Spitsbergen (czerwiec 2022). Ta
opowieść to potwierdzenie równorzędnych pasji autorki – fotografii i podróżowania. Katarzyna
Strześniewska, urzeczona pięknem krajobrazów, snuje niezwykle wnikliwą refleksję o pejzażach,
ludziach, dźwiękach i historii miejsc.

godz. 16:00, Oprowadzanie weekendowe po wystawie Marek Żuławski. Malarstwo z
kolekcji Muzeum Uniwersyteckiego UMK, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul.
Wały gen. Sikorskiego 13
Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę.

godz. 17:00, Ceremonia zamknięcia 31. Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów
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Zdjęć Filmowych EnergaCamerimage 2023, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
Gala połączona z wręczeniem nagród – Złotych, Srebrnych i Brązowych Żab.

godz. 18:00, Tango Notturno – koncert, Torunianka Cafe, ul. Franciszkańska 16
Do świata pełnego pradawnej miłości i muzyki dwudziestolecia międzywojennego, przy pianinie
Efraima Rappa, zabierze Maestro Jakub Gawrysiak. W programie twórczość największych
kompozytorów lat 20. i 30. (m.in. Borgmanna, Boczkowskiego, Peterburskiego, Białostockiego),
tekściarzy (m.in. Lipskiego, Szlengela, Jurandota, Schlechtera), prosto z repertuaru głosów epoki
(m.in. Fogga, Faliszewskiego, Astona, Witasa). Bilety w cenie 30 zł nabycia w Torunianka Cafe.

godz. 18:00, Bliska planeta - wernisaż prac Rity Staszulonok, Pers, ul. Mostowa 6
Na wystawie “Bliska Planeta” pokazuje prace z ostatnich lat, które opowiadają o inspiracji sztuką
dawną, kosmografią i otoczeniem. Obrazy namalowane zostały w starej technice tempery jajowej.
Łączy zjawiska bliskie i bardzo dalekie, mikro i makro, bawi się nawarstwieniem znaczeń i nakłada
kolejne laserunki farby dla kontemplacji i podziwu światem.

godz. 19:00, Proletaryat – koncert, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1
Proletaryat to zespół-monolit, który przez 35 lat działalności wydał 11 albumów studyjnych i zagrał
setki koncertów w Polsce i za granicą. Metalowy skład z Pabianic już w latach 80. szturmem podbijał
serca słuchaczy. Dziś udowadnia, że zarówno na scenie, jak i w studiu wciąż jeszcze ma wiele do
powiedzenia. Bilety do nabycia online. [4]

NIEDZIELA, 19 LISTOPADA

godz. 10:00, Spacer tematyczny: Toruń konspiracyjny, Zbiórka: przed wejściem do
kościoła pw. św. Katarzyny na Pl. Św. Katarzyny.
Organizatorem spaceru jest Fundacja Archipelag Inicjatyw, przy wsparciu promocyjnym Centrum
Sztuki Współczesnej. Spacer sfinansowano ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach
projektu pn.: MILCZĄCA ARMIA – toruńska konspiracja lat 1939–1945, który realizowany jest w
partnerstwie Fundacji Kapsuła i Fundacji Archipelag Inicjatyw. Spacer jest nieodpłatny, wstęp wolny.

godz. 12:00, RegeneracJa – warsztaty dla kobiet, Arsenał Muzeum Etnograficznego, ul.
Wały gen. Sikorskiego 19
9. spotkanie wytchnieniowe dla kobiet "RegeneracJA”, tym razem na wystawie „Etnofotozofia
Andrzeja Różyckiego”, aby niespiesznie i uważnie poznawać niezwykłe cykle fotografii, asamblaże,
fotokolaże i filmy neoawangardowego artysty. Obejrzymy również autorską kolekcję sakralnych
obrazów i świeckich monideł, które dawniej zdobiły wnętrza wiejskich izb. Na koniec zrelaksujemy się
w przestrzeni ekspozycji, dla chętnych na matach i pod kocykami. Prowadzenie: Olga Kwiatkowska.
Bilety: 4 zł /os. do nabycia w przedsprzedaży od wtorku 14 listopada oraz w dniu imprezy w kasie
Muzeum lub online [5].

godz. 12:30, Oprowadzanie po aktualnych wystawach, Galeria Sztuki Wozownia, ul.
Rabiańska 20
Wstęp wolny.

godz. 14:00, mecz Energa Krajowa Grupa Spożywcza Toruń - 1KS Ślęza Wrocław, Arena
Toruń, hala boczna, ul. Bema 31
Mecz VI kolejki Orlen Basket Ligi Kobiet. Wstęp wolny.

godz. 17:00, KH Energa Toruń - JKH GKS Jastrzębie – mecz hokejowy, Lodowisko Tor-Tor,
ul. Bema
Bilety do nabycia online [6].

godz. 18:00, „Dzikie palmy” – premiera spektaklu, Teatr im. Wilama Horzycy, Scena na
Zapleczu, ul. Wały gen. Sikorskiego 6
„Dzikie palmy” w reżyserii Aleksandry Bielewicz to adaptacja powieści kultowego pisarza z
amerykańskiego południa, noblisty, Williama Faulknera. Spektakl porusza temat aborcji i zadaje
pytania o prawo jednostki do samostanowienia. Bilety do nabycia w kasie teatru lub online [7]. 
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godz. 18:00, Piotr Bałtroczyk Stand-up, Aula UMK, ul. Gagarina 11
Piotr Bałtroczyk twierdzi, że początek jest ważny, być może nawet ważniejszy od końca. Choć dobrze,
gdy koniec jest równie miły jak początek. Zatem ważne, by dobrze zacząć. Bałtroczyk zaczyna
niebanalnie od: ”Dobry wieczór Państwu, nazywam się Piotr Bałtroczyk i jestem atrakcją, a Wy
jesteście dla mnie atrakcją, bez Was czułbym się jak w domu, samotny i niepotrzebny''. Bilety do
nabycia online [8]. 

godz. 19:00, Winyle Tour: Kobranocka, Róże Europy, Sztywny Pal Azji, Lizard King, ul.
Kopernika 3
Gwiazdy muzyki lat 80. i 90. łączą pokolenia! Nie przegap okazji, aby zobaczyć na żywo ikony
polskiej sceny muzycznej - Kobranockę, Sztywny Pal Azji oraz Róże Europy. Bilety doi nabycia online 
[9].

Fot. Agnieszka Bielecka
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